Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 45            Orlândia, 12 de fevereiro de 2016             Página 1

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A PREFEITA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, estado de São Paulo, Senhora

Flávia Mendes Gomes, no uso das atribuições conferidas por lei para os fins do

§ 4˚, do art. 9, da Lei Complementar n˚ 101/00 – Lei de Responsabilidade

Fiscal – convoca para o dia  25/02/2016, das 13h00 às 14h00, na Câmara

Municipal de Orlândia, audiência pública para demonstrar e avaliar o
cumprimento das metas fiscais do terceiro  quadrimestre de 2015. A

documentação relativa estará à disposição dos munícipes que comparecerem à

audiência pública.
Orlândia, 11 de fevereiro de 2016

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2016, tipo MENOR PREÇO.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE

(CBUQ).A entrega dos envelopes será no dia 26/02/2016 às 09:00 horas no
Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro do

município de Orlândia, onde ocorrerá o processamento do pregão.

Esclarecimentos através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à

disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet:

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 16/02/2016.

Orlândia, SP, 11 de fevereiro de 2016.
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016, tipo MENOR PREÇO.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS DE LIMPEZA E

UTENSÍLIOS PARA DEPARTAMENTO DE ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR.A entrega dos envelopes será no dia 29/02/2016 às 09:00 horas

no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro do

município de Orlândia, onde ocorrerá o processamento do pregão.
Esclarecimentos através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à

disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet:
www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 17/02/2016.

Orlândia, SP, 11 de fevereiro de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2016, tipo MENOR PREÇO.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS BÁSICOS PARA USO DAS

SECRETARIAS.A entrega dos envelopes será no dia 01/03/2016 às 09:00

horas no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro
do município de Orlândia, onde ocorrerá o processamento do pregão.

Esclarecimentos através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à

disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet:
www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 18/02/2016.

Orlândia, SP, 11 de fevereiro de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016, tipo MENOR PREÇO.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE USO DAS

SECRETARIAS.A entrega dos envelopes será no dia 02/03/2016 às 09:00

horas no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro

do município de Orlândia, onde ocorrerá o processamento do pregão.

Esclarecimentos através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à

disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet:

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 19/02/2016.

Orlândia, SP, 11 de fevereiro de 2016.
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016, tipo MENOR PREÇO.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO DAS

SECRETARIAS.A entrega dos envelopes será no dia 03/03/2016 às 09:00

horas no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro

do município de Orlândia, onde ocorrerá o processamento do pregão.

Esclarecimentos através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à
disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet:

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 22/02/2016.

Orlândia, SP, 11 de fevereiro de 2016.
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o

seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº
079/2015:

FORNECEDOR: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTI-

COS LTDA.
VALOR: R$ 8.658,20.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E PRODUTOS MÉDICOS E DE ENFER-
MAGEM.

DATA: 21/01/2016

PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da ata.
Orlândia, 11 de fevereiro de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o
seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº

079/2015:

FORNECEDOR: ALFALAGOS LTDA.
VALOR: R$ 4.000,00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E PRODUTOS MÉDICOS E DE ENFER-
MAGEM.

DATA: 21/01/2016

PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da ata.
Orlândia, 11 de fevereiro de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
http://www.orlandia.sp.gov.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
http://www.orlandia.sp.gov.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
http://www.orlandia.sp.gov.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
http://www.orlandia.sp.gov.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
http://www.orlandia.sp.gov.br/

    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 45            Orlândia, 12 de fevereiro de 2016             Página 2

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o
seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº

079/2015:

FORNECEDOR: F.M. COMÉRCIO DE ART. MÉDICOS E ORTOPÉDICOS
LTDA.

VALOR: R$ 22.150,00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E PRODUTOS MÉDICOS E DE

ENFERMAGEM.

DATA: 21/01/2016
PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da ata.

Orlândia, 11 de fevereiro de 2016.
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a

seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº
079/2015:

FORNECEDOR: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

VALOR: R$ 12.192,00.

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de materiais e

produtos médicos e de enfermagem.

DATA: 21/01/2016.
PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da Ata.

 Orlândia, 11 de fevereiro de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a

seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº

079/2015:
FORNECEDOR: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

VALOR: R$ 144.604,00.

OBJETO: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de materiais e
produtos médicos e de enfermagem.

DATA: 21/01/2016.

PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da Ata.

Orlândia, 11 de fevereiro de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o
seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº

079/2015:

FORNECEDOR: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA.
VALOR: R$ 6.215,00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E PRODUTOS MÉDICOS E DE
ENFERMAGEM.

DATA: 21/01/2016

PRAZO: 12 (doze) meses contados da data de assinatura da ata.
Orlândia, 11 de fevereiro de 2016.

 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o
seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº

080/2015:

FORNECEDOR: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
VALOR: R$ 14.805,00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR REFERENTE AO 1° SEMESTRE DE 2016.

DATA: 11/01/2016.

PRAZO: 06 (seis) meses contados da data de assinatura da ata.
Orlândia, 11 de fevereiro de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o
seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº

080/2015:

FORNECEDOR: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA.
VALOR: R$ 12.906,00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR REFERENTE AO 1° SEMESTRE DE 2016.

DATA: 11/01/2016.

PRAZO: 06 (seis) meses contados da data de assinatura da ata.
Orlândia, 11 de fevereiro de 2016.

 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o

seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº

081/2015:
FORNECEDOR: FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA.

VALOR: R$ 39.690,00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE CARNES E DERIVADOS PARA A ALIMENTAÇÃO

ESCOLAR REFERENTE AO 1° SEMESTRE DE 2016.

DATA: 21/12/2015.
PRAZO: 06 (seis) meses contados da data de assinatura da ata.

Orlândia, 11 de fevereiro de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o

seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº

083/2015:
FORNECEDOR: M.B.V.L COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

LTDA.

VALOR: R$ 66.355,20.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS

AQUISIÇÕES DE HORTIFRUTI PARA  ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

REFERENTE AO 1° SEMESTRE DE 2016.

DATA: 05/01/2016.

PRAZO: 06 (seis) meses contados da data de assinatura da ata.

Orlândia, 11 de fevereiro de 2016. FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita
Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através da Senhora Prefeita

Flávia Mendes Gomes, faz público que homologou o certame licitatório do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2016, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADA PARA TRANSPORTE

DE ALUNOS PARA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICIPIO DE ORLÂNDIA – ZONA URBANA (COM

ACOMPANHAMENTO DE MONITOR), no qual foi julgada vencedora a

proposta formulada por NATALIA AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO
LTDA EPP, CNPJ Nº 57.690.901/0001-70, situada na AVENIDA

MARGINAL DIREITO, 550, na cidade de ORLÂNDIA (SP), no valor de R$

367.360,00.
DATA HOMOLOGAÇÃO: 01/02/2016.

 Orlândia, 11 de Fevereiro de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através da Senhora Prefeita

Flávia Mendes Gomes, faz público que homologou o certame licitatório do

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2016, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADA PARA O TRANSPORTE,

POR MEIO DE ÔNIBUS, DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE

PÚBLICA DE ENSINO RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO
DE ORLÂNDIA (COM ACOMPANHAMENTO DE MONITOR), no qual foi

julgada vencedora a proposta formulada por NATALIA AGENCIA DE
VIAGENS E TURISMO LTDA EPP, CNPJ Nº 57.690.901/0001-70, situada

na AVENIDA MARGINAL DIREITO, 550, na cidade de ORLÂNDIA (SP),

no valor de R$ 258.500,00.
DATA HOMOLOGAÇÃO: 01/02/2016.

Orlândia, 11 de Fevereiro de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal

    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 45            Orlândia, 12 de fevereiro de 2016             Página 3

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através da Senhora Prefeita
Flávia Mendes Gomes, faz público que homologou o certame licitatório do

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2016, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA O
TRANSPORTE DE ALUNOS PARA ESCOLA DA REDE ESTADUAL DE

ENSINO DO MUNICIPIO DE ORLÂNDIA – ZONA URBANA, no qual foi

julgada vencedora a proposta formulada por NATALIA AGENCIA DE
VIAGENS E TURISMO LTDA EPP, CNPJ Nº 57.690.901/0001-70, situada

na AVENIDA MARGINAL DIREITO, 550, na cidade de ORLÂNDIA (SP),

no valor de R$ 360.360,00.
DATA HOMOLOGAÇÃO: 01/02/2016.

Orlândia, 11 de Fevereiro de 2016.
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através da Senhora Prefeita

Flávia Mendes Gomes, faz público que homologou o certame licitatório do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2015, que tem por objeto o REGISTRO DE

PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MANILHAS

DE BARRO (CERÂMICA) PARA EXECUÇÃO DE REDE DE COLETA DE

ESGOTO SANITÁRIO, E REPAROS DENTRO DO MUNICIPIO DE

ORLÂNDIA, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por TUBOS

CERAMICOS TAMBAU LTDA, CNPJ Nº 01.945.461/0001-08, situada na
RUA SILVA PINTO N.78, na cidade de Tambaú (SP), no valor de R$

92.560,00.

DATA HOMOLOGAÇÃO: 01/02/2016.
Orlândia, 11 de Fevereiro de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através da Senhora Prefeita
Flávia Mendes Gomes, faz público que homologou o certame licitatório do

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2016, que tem por objeto o REGISTRO DE

PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
PERMANENTES PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE, no qual

foram julgadas vencedoras a propostas formuladas por ADRIANA PERISSINI

BARBAROSSA INFORMATICA ME, CNPJ Nº 07.141.375/0001-10, situada

na AVENIDA 06, 817, na cidade de Orlândia (SP), no valor de R$ 24.689,00,

MEGGA COMERCIO DE MATERIAIS E LOCACAO DE EQUIPAMEN,

CNPJ N° 14.546.763/0001-47, situada na AV NOVE, 40 A, na cidade de
Orlândia (SP), no valor de R$ 21.486,50, REFRIGAS

ELETRODOMESTICOS ORLANDIA LTDA – ME, CNPJ N°

10.462.635/0001-64, situada na AVENIDA 02 N.533, na cidade de Orlândia
(SP), no valor de R$ 21.220,00, totalizando o valor de R$ 67.395,50.

DATA HOMOLOGAÇÃO: 29/01/2016.
Orlândia, 11 de Fevereiro de 2016.

 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o
seguinte instrumento de contrato referente à LOCAÇÃO DE IMÓVEL:

CONTRATADA: SANDRA MARA QUASSI;

SOLANGE MEIRE QUASSI DE CASTRO;
SÔNIA MARGARETE QUASSI CORTEZ.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL URBANO

LOCALIZADO NA AVENIDA 09(NOVE), N° 1.109, CENTRO, NESTA
CIDADE E COMARCA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, COM O OBJETIVO DE SE INSTALAR UMA CASA DE
ACOLHIMENTO PARA ATÉ 10 (DEZ) CRIANÇAS E ADOLESCENTES,

QUE ATRAVÉS DE ORDEM JUDICIAL TENHAM DE SER AFASTADAS

DO NÚCLEO FAMILIAR.
VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

DATA: 10/11/2015.

PRAZO: 10/11/2016.
Orlândia, 11 de fevereiro de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o
seguinte termo de aditamento instrumento de contrato referente à LOCAÇÃO

DE IMÓVEL:

CONTRATADA: IOLANDA MARIA PINTO DOS SANTOS.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL URBANO RESIDENCIAL DE

PROPRIEDADE DA LOCADORA, SITUADO NA CIDADE DE

BARRETOS, ESTADO DE SÃO PAULO, NA AVENIDA DO ÉBANO, N°
1385, BAIRRO CAMPO REDONDO – CEP: 14784.383, FICA ACERTADO

O REAJUSTAMENTO DOS VALORES CONTRATADOS MEDIANTE A

APLICAÇÃO DO PERCENTUAL DE 6% (SEIS) POR CENTO, AO INVÉS
DO INDICE DE VARIAÇÃO DE PREÇOS – IPCA/IBGE – APURADO NO

PERIODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2015 EM 10,67% (DEZ
INTEIROS E SESSENTA E SETE CENTÉSSIMOS PERCENTUAIS) – O

QUE REPRESENTA VANTAJOSIDADE PARA O MUNICIPIO –

PASSANDO O ALUGUEL MENSAL PARA R$ 2.819,86 ( DOIS MIL,
OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS) A

PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DO INSTRUMENTO.

VALOR: R$ 33.838,32 ( Trinta e três mil, oitocentos e trinta e oito reais e
trinta e dois centavos)

DATA: 25/01/2016.

Orlândia, 11 de fevereiro de 2016.
FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o

seguinte instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº
005/2015:

FORNECEDOR: ASSOCIAÇÃO DE MULHERES NO

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL RURAL E URBANO NO
ESTADO DE SÃO PAULO.

VALOR: R$ 77.017,30.

OBJETO: Obriga-se a entregar á Prefeitura, os gêneros alimentícios (diversos)
da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar descritos no projeto de

vendas de gêneros alimentícios da agricultura familiar , para alunos da rede de

educação básica publica, verba FNDE/PNAE, de acordo com o proposto na
chamada pública n° 005/2015.

DATA: 08/01/2016.

PRAZO: 30/06/2016.

Orlândia, 11 de fevereiro de 2016.

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal.

		2016-02-11T17:38:39-0200
	MUNICIPIO DE ORLANDIA:45351749000111